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RREGULLORE

MBI MODALITETET E PERZGJEDHJES SE KANDIDATEVE PER
ZGJEDHJET E PUSHTETIT VENDOR

Né mbéshtetje t€ neneve 10. 12, 25, 38, 53 e vijues t&€ Statutit t&€ PDSH-s&, Ké&shilli
Kombétar i Partisé Demokratike, né€ mbledhjen e datés 1 Tetor 2022,

VENDOSI:

I. PARIME TE PERGJITHSHME

1. Seleksionimi dhe pérzgjedhja e kandidatéve zyrtaré t€ PDSH pér zgjedhjet e pushtetit
vendor né Republikén e Shqipérisé kryhet népérmjet votimit t€ drejtépérdrejté t€
anétarésisé dhe simpatizantéve t&€ PDSH. sipas parimit “njé anétar, njé voté”, n€ pérputhje
me modalitetet t& cilat garantojné garén e ndershme dhe konkurrimin e liré, shanset e
barabarta midis kandidatéve, si dhe kontrollin e tyre mbi ményrén e realizimit t€ kétyj
procesi (n& vijim “Primaret™).

2. Primaret organizohen né ményré periodike, sa heré q€ shpallen zyrtarisht zgjedhje pér
pushtetin vendor, pérfshiré rastet e zgjedhjeve t&€ parakohshme.

3. Primaret organizohen me votim t& lir&, t& fsheht€, t€ barabarté dhe t&€ drejtépérdrejté,
sipas kushteve, kritereve dhe pércaktimeve t& parashikuara n€ kété rregullore.

4. Kryesia e PDSH shpall me vendim datén e primareve si dhe eméron po até dité€ anétarét
¢ Komisionit t& Organizimit dhe Kontrollit t& Operacioneve Elektorale (n€ vijim
“KOKOE™), i cili, sipas parashikimit statutor, organizon dhe mbikqyr procesin zgjedhor
t& primareve, si dhe pércakton afatet dhe modalitetet e regjistrimit t&€ simpatizantéve.
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5. Procesit t€ seleksionimit dhe pérzgjedhjes paraprake nuk i nénshtrohen deputetét e
Partisé Demokratike dhe kryetarét e bashkive né detyré. Ata kualifikohen drejtpérsédrejti
pér t& garuar né primare.

6. Anétarét dhe simpatizantét e partis€ ushtrojné lirisht t& drejtén e tyre t€ votés né primare.
pa asnjé dallim, né& pé&rputhje me modalitetet e parashikuara n& kété rregullore.

7. Lista e votuesve né procesin e primareve u dérgohet degéve zyrtarisht nga Sekretariati
Organizativ dhe 1 Burimeve Njerézore. jo m& voné se 3 dit€ para datés s& mbajtjes sé
primareve.

8. Procesi 1 primareve pér zgjedhjet e pushtetit vendor, si rregull, duhet t& pérfundojé jo mé
voné sesa 30 dité€ nga afati maksimal ligjor &€ Kodi Zgjedhor parashikon pér dorézimin e
kandidaturave nga Partité dhe jo mé voné sesa 30 dit€ nga afati maksimal ligjor pér
dorézimin e kandidaturave nga koalicionet zgjedhore. Ky afat mund té reduktohet né 15
dité pérpara datés s€ zgjedhjeve, né rastet e mbajtjes s€ zgjedhjeve t&€ parakohshme.

9. N&é mbyllje t& primareve pér zgjedhjet e pushtetit vendor, konsiderohet 1 pérzgjedhur dhe
fitues ai kandidat i cili merr té€ paktén 50% + 1 t&€ votave nga totali i votave t& vlefshme né
njé zoné t& caktuar.

10. N& rast se asnjé& nga kandidatet nuk merr t€ paktén 50% + 1 t& votave nga totali 1 votave
t& vlefshme, atéheré kalojné né balotazh dy kandidatét me numrin mé t& larté t&€ votave. N&
rast ndarje votash né ményré té barabarté, kandidati apo kandidatét q&€ kalojné& né€ balotazh
hidhen me short. Shorti zhvillohet nga KOKOE brenda 24 oréve nga shpallja ¢ rezultatit.
Votimet pér balotazhin zhvillohen 7 dit& pas datés sé primareve dhe konsiderohet 1
pérzgjedhur dhe fitues kandidati i cili merr numrin mé t& larté t€ votave t€ vlefshme.

11. Pas pérmbylljes s& procesit t& primareve dhe né pérputhje me Statutin ¢ PDSH, lista
pérfundimtare e kandidaturave elektorale t& PDSH-s& miratohet me vendim t& Ké&shillit
Kombétar, sipas propozimit t& Kryesisé s¢ PDSH-s&, bazuar né rezultatin e primareve.
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II. KANDIDATET PJESEMARRES NE PRIMARE

1. Kandidatét e interesuar pér t&€ marré pjesé né€ primaret pér zgjedhjet e pushtetit vendor,
evidentohen népérmjet :

a) vetépropozimit;
b) propozimit nga anétarésia; ose
¢) propozimit nga organet géndrore t& PDSH-sé.

2. Pavarésisht nése njé kandidat mund t& propozohet pér t& garuar né mé shumé sesa njé
zoné&, nuk lejohet q€ njé€ kandidat t& aplikoj€ pér t'u paragitur njékohé&sisht n€ mé& shumé

sesa né njé garé primare.

3. Kur kryetari ose sekretari i degés kandidojné né primare pér zgjedhjet e pushtetit vendor,
detyrat pérkatése ushtrohen nga nénkryetari i degés né€ pé€rputhje me parashikimet e Nenit
40 pika 1 t& Statutit t&¢ PDSH.

4. Kandidatét né primare pér zgjedhjet vendore duhet t& jené personalitete publike me profil

t& larté politik ose profesional, integritet dhe me ndikim shogéror né komunitetin ku jetojné
€ punojné.

5. Kandidatét & duan t& kualifikohen pér né€ primare duhet gjithashtu t& ploté€sojné kéto
kritere:

a) Té mos ndodhen né kushtet e pazgjedhshmérisé né njé funksion publik, sipas
pércaktimeve t& Ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”. 1 ndryshuar:

b) Deri né datén 02.07.1991, t&€ mos keté qéné anétar ose kandidat i Byrosé Politike.
anétar i Komitetit Qendror t& Partis€ s& Punés s& Shqipérisé, anétar i Presidiumit t&
Kuvendit Popullor, kryetar i Gjykaté&s s& Lart&, Prokuror 1 Pérgjithshém, kryetar 1
Hetuesisé sé Pérgjithshme, anétar 1 Ké&shillit t& Ministrave, kryetar i Degés sé
Punéve t€ Brendshme, punonjé&s 1 organeve t€ ish-Sigurimit t€ Shtetit,
bashképunétor i ish-Sigurimit t& Shtetit apo i favorizuar, anétar i Komisionit
Qendror t& Débim-Internimeve, hetues, prokuror, apo gjyqtar né& procese politike;
¢) Té jené aktiv né jetén publike, duke mbrojtur kurdoher?”i‘ritérééalt,-.vlerat dhe
parimet e PDSH; o |
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d) Té& ken& dhéné kontribut né fushatat elektorale pér Partiné Demokratike,

e) Si rregull t€ ket& kryer arsimin e larté;

) Té mos kené né fugi masa disiplinore pér shkelje t& statutit t& PDSH. Rregullores
s& Brendéshme dhe Kodit t& Sjelljes s& Miré, Etikés dhe Integritetit t&¢ PDSH.

6. Vlerésimi 1 p&rmbushjes s€ kushteve dhe t&€ kritereve t€ kandidatéve g€ duan té
kualifikohen né primare, kryhet nga Ké&shilli 1 Kualifikimit (n& vijim “KK). KK &shté
organ ad-hoc ké&shillimor 1 cili ndihmon Kryesing e PDSH dhe i1 rekomandon Kryesisé
listén e kandidatéve g& kualifikohen t€ garojné né& primare.

7. Késhilli i Kualifikimit ngrihet me vendim t& Kryesis¢ s&¢ PDSH ditén g€ njoftohet
zyrtarisht zhvillimi 1 primareve. KK pérbéhet nga 3 deri n€ 5 anétaré, t€ cilét pérmbushin
kéto kritere:

a) Jané personalitete dhe figura t& shquara té Partisé Demokratike;
b) Nuk kané konflikte interesi me kandidatét potencial t& primareve.

8. Cdo kandidat i interesuar pér t&€ marré pjes€ né€ primare duhet t&€ paragesé prané
Sekretariatit organizativ dhe Burimeve Njerézore t& PDSH, brenda 7 ditéve nga shpallja
zyrtare e primareve, dokumentacionin e méposhtém:

a) Njé& kérkesé formale t& kandidatit ku shpreh vullnetin e tij/saj pér t& marré pjesé
né primare, duke specifikuar qarté zonén ku ai déshiron t€ kandidojé&;

b) CV té shkurtér profesionale dhe politike t& pérditésuar t€ kandidatit;

¢) Formularin e vetédeklarimit t& pastértis€ sé figurés, sipas formatit t€ KQZ:

d) Vetédeklarim se nga data 29.11.1944 deri n& 02.07.1991. nuk ka q&né€ anétar ose
kandidat i Byrosé Politike, anétar i Komitetit Qendror t€ Partis€é s€ Punés sé
Shqipérisé, anétar i Presidiumit t& Kuvendit Popullor, kryetar i Gjykatés sé Larté,
Prokuror i Pérgjithshém, kryetar i Hetuesis€ s& Pérgjithshme. an&tar i Késhillit t&
Ministrave, kryetar i Degés sé& Punéve t& Brendshme, punonjés 1 organeve té ish-
Sigurimit t& Shtetit, bashk&punétor i ish-Sigurimit t&€ Shtetit apo i favorizuar, anétar
i Komisionit Qendror t&€ Débim-Internimeve. hetues. prokuror. apo gjyqtar né
procese politike; si dhe :
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e) Vetédeklarim se ndaj tij nuk ka masa disiplinore n& fuqi pér shkelje t& Statutit t&
PDSH, Rregullores s¢ Brendéshme dhe Kodit t&€ Sjelljes s¢ Miré. Etikés dhe
Integritetit t& PDSH.

9. Pas mbylljes s& fazés s€ dorézimit t& aplikimeve, dokumentacioni 1 kandidatéve pér né
primare merret né shqyrtim nga KK, i cili duhet t&€ pérfundojé procesin e vlerésimit brenda
15-ditéve sipas nj€ metodologjie t&€ miratuar. N& pérfundim t& kétij procesi. KK i propozon
Kryesisé s€ PDSH listén e kandidatéve q& plotésojné kriteret dhe kushtet pér t& marré pjesé
né secilén prej primareve.

III. AKSESI I KANDIDATEVE NE PROCESIN E PRIMAREVE

1. Kandidatét jané té liré t&€ paragesin programin e tyre né ¢do formé dhe ményré t&
ligjshme.

2. Drejtuesit e strukturave t& Partis€, n& gendér dhe n& nivel bazé, kujdesen qé procesi té
jeté i 1ir&, i ndershém dhe i barabartg, duke i mundésuar ¢do kandidati n&€ primare akses té
nj&jté né gar€, bazuar mbi parimin qé& resurset partiake t€ ndahen né€ ményré€ t€ barabarté
me t€ gjithé kandidatét. Drejtuesit e strukturave né& baz& duhet t&€ garantojné prezantimin e
kandidatéve pér primare dhe té platformave t& tyre. pérpara anétar@sis€ s€ degés,
njékohésisht, n& njé takim t& pérbashkét.

3. Drejtuesit e strukturave t& Partisé t&€ ¢do niveli, duhet t€ jené asnjanés né procesin €
primareve. Ata ushtrojné t& drejtén e tyre si ¢cdo votues. duke shmangur ndikimin mbi
anétarét e tjeré t€ Partisé.

4. Fushata pér garén e primareve fillon si rregull 21 dit€ pérpara datés sé caktuar pér
mbajtjen e primareve dhe pérfundon 24 or& para datés s& mbajtjes sé primareve. N€ rastin
e mbajtjes s& zgjedhjeje té parakohshme. ky afat mund t& shkurtohet. N& rastin e zhvillimit
t& balotazheve, fushata pér garén e primareve fillon t& nesérmen e shpalljes zyrtarisht t€ dy
kandidatéve q& kalojné né balotazh dhe pérfundon 24 oré para datés s€ mbajtje s€ votimeve
t& balotazhit.
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5. N& t&€ gjitha garat pér primare, kandidatét zhvillojné t&€ paktén njé debat publik pér té
shpalosur platformén e tyre pérpara votuesve. Kandidatét mund t€ bien dakord edhe pér
debate t€ tjera. Rregullat e debatit, vendi dhe moderimi i tij, pércaktohet nga KOKOE né
bashképunim me kandidatét.

6. Dita pérpara datés s€ zhvillimit t€ primareve dhe data e caktuar pér votimet, dert n€ orén
e mbylljes s& votimit, konsiderohet si periudhé e heshtjes zgjedhore.

7. Né periudhén e heshtjes zgjedhore nuk lejohet asnjé lloj fushate zgjedhore népérmjet
organeve t& medias, pérfshiré rrjetet sociale t&€ kandidatéve, si dhe zhvillimi 1 takimeve ose
i veprimtarive t& tjera zgjedhore t€ kandidatéve.

8. Degét ¢ PDSH jané pérgjegjése pér organizimin ¢ takimeve me anétarésiné dhe
simpatizantét t& kandidatéve, sipas nj& grafiku qé dérgohet paraprakisht nga Sekretariati
Organizativ dhe i Burimeve Njer&zore i Partis€, né bashk&punim me stafin e secilit prej
kandidatéve. Grafiku mé pas u dérgohet pér zbatim degéve t& Partisé.

9. Secili kandidat ka t& drejt& t& pérdor mjediset ¢ selisé qendrore t& Partis€ Demokratike
apo selité e degéve té Partisé pér aktivitete t& fushatés zgjedhore apo pér komunikimin me
mediat.

10. Degét e PDSH marrin masat pér pasqyrim né€ ményré t€ barabarté t& aktivitetit t& secilit
kandidat gjaté fushatés sé primareve, duke shpémdaré zyrtarisht ¢do njoftim t&€ ¢do
kandidati apo ¢do pé&rmbledhje t& takimeve t& tij.

IV. ORGANIZIMI I PROCESIT ZGJEDHOR

1. Organizimi i procesit zgjedhor t& primareve drejtohet nga KOKOE.

2. N& cdo degé t& PDSH-sé& ngrihen gendra votimi nén pérgjegjésiné dhe autoritetin e
KOKOE.

3. N& bashkité q&¢ mbulohen nga mé shumé se njé degé e PDSH, votimet pér primare
organizohen né t& nj&jtén koh& né degét pérkatése, midis t& nj&jtéve kandidaté.
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4. Mjediset ku do t& kryhet votimi miratohen nga KOKOE me propozim t& kryesive t&
degéve pérkatése t& PD, jo mé& voné se 10-dit€ pérpara datés s& zhvillimit t€ primareve.

5. Né& ¢do géndér votimi ngrihen Komisionet ¢ Votimit dhe Numérimit (n& vijim “KVN™).
t& cilét pérbéhet nga 3 (tre) anétarg, t&€ miratuar nga KOKOE t& paktén 5 dité pérpara datés
s€ zhvillimit t&€ primareve.

6. Secili kandidat ka t& drejtén t& caktoj€ njé anétar vézhgues né ¢do KVN, duke njoftuar
paraprakisht KOKOE. Vézhguesi ka akses t& ploté né t& gjithé veprimtariné e komisionit.
Al njoftohet dhe merr pjesé n€ ¢do mbledhjen t& KVN dhe merr fjalén sa heré e kérkon pér
t& parashtruar kérkesa, propozime apo ankesa.

7. Fleta e votimit pér procesin e primareve do t€ jeté sipas modelit q& do t&€ miratohet nga
KOKOE, té paktén 5 dité pérpara datés s€ primareve.

8. Kryetari i KVN nénshkruan dhe vulos ¢do flet& votimi.

9. Komisioni &sht& pérgjegjés pér térheqgjen e bazés materiale jo mé voné se 1-dité pérpara
fillimit t& procesit t& votimit. Baza materiale pérfshin:

a) fletét e votimit;

b) progesverbalin;

c) listén e votuesve;

d) dhomat e fshehta;

¢) kutité e votimit, si dhe

f) cdo material tjetér t€ nevojshém zgjedhor.

10. T& gjithé anétarét e KVN paraqiten n& gendrén e votimit njé oré€ pérpara fillimit t&
procesit dhe pérgatit ambientin e qéndrés pér realizimin e rregullt t& procesit t€ votimit.
Kryetari hap zarfin me fletét e votimit dhe bén gati komisionin pér fillimin e procesit.

11. Qéndrat e votimit duhet t& garantojné votimin n& ményré t€ fshehté té ¢do votuesi, pa
asnjé ndérhyrje nga persona té tjeré.

Har}
B
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12. Oraret e hapjes dhe mbylljes s€ géndrave t€ votimit shpallen nga KOKOE dhe
ndryshojné négoftése KOKOE e sheh t& arsyeshme pér t€ mundésuar votimin sa mé t€ gjeré
té anétarésisé dhe simpatizantéve t€ PDSH,

13. Si rregull. votimi mbyllet né orarin e pércaktuar nga KOKOE, duke u siguruar qé né
mjediset ¢ géndrés s& votimit nuk ka votues & presin né rradh& pér t& votuar.
Pé&rjashtimisht, nése ka ende anétaré t&€ PDSH g€ presin t€ votojné pértej orarit t€ caktuar
pér mbylljen e gendrés s€ votimit, Kryetari i KVN mbledh dokumentet e tyre t&
identifikimit dhe sigurohet q&€ kushdo qé &shté né radhé pér t&€ votuar t& ket& mundési pér
té votuar. Qendra e votimit nuk mbyllet deri n€ pérfundimin e votimit t&€ tyre. Mbyllja ¢
votimit shpallet mé zg t& larté dhe pas atij momenti nuk lejohet mé asnjé person tjetér qé
t& votojé.

14. T& drejtén pér votim e ka ¢do anétar dhe simpatizant i PDSH. Ké&ta t&€ fundit, pér kété
qéllim, rregjistrohen brenda afateve dhe sipas modaliteteve t€ pércaktuara n€ vendimin e
Kryesisé s¢ PDSH.

15. Votuesi paragitet pérpara Komisionit me mjet identifikimi (kart€ identiteti, pasaportg,
apo patentg) dhe ia dorézon até pér verifikim anétarit t&€ Komisionit g€ &shté caktuar
pérgjegjés pér administrimin e list8s s& zgjedhesve. Kryetari i Komisionit pajis votuesin
me fletén e votimit dhe kujdeset q& votuesi t€ votojé n& dhomén e fshehté dhe pa asnjé
ndérhyrje t€ jashtme.

16. N& mjediset ¢ géndrés s& votimit lejohet t& qéndrojné t& ulur dhe pa penguar procesin
e votimit andtarét e KVN, vézhguesit ¢ kandidatéve n& primare, si dhe anétarét e KOKOE.
nése kérkohet ndihma e tyre. Asnjé person tjetér nuk lejohet t€ géndrojé né ambientet e
brendshme t& qéndrés sé votimit.

17. Kutitd e votimit, fletét e papérdorura, t& démtuara, listat e votuesve dhe procesverbali i
mbylljes s&€ votimit administrohen nga KVN.

V. MBYLLJA E VOTIMIT DHE PROCESI I NUMERIMIT

T —_— . o
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1. Kryetari i KVN shpall me z& t€ larté mbylljen e procesit t& votimit dhe menjéheré fillon
procesin e pérgatitjes s€ ambientit t& qéndrés s&€ votimit pér realizimin e procesit té
numérimit. Procesi i numérimit té votave fillon jo mé voné se 30-minuta nga mbyllja e
procesit t& votimit.

2. Pas mbylljes s& votimit dhe administrimit t& t€ gjithé dokumentacionit. KVN hap kutité
dhe kryen numérimin e votave. Numérimi i votave kryhet nga KVN dhe numérimi b&het
né prani té t&€ gjithé& an&taréve t& komisionit dhe &shté 1 hapur pér kandidatét, vézhguesit €
kandidatéve, mediat dhe pér anétarésing e interesuar.

3. Nése ndonjé nga anétarét e KVN ka kontestim apo véren ndonjé€ problematiké né
procesin e numérimit, ai kontakton KOKOE dhe i shpreh shgeté€simin e tij. Nése KOKOE
vleréson se &shté rasti, urdhéron KVN qé té pezulloj€ progesin e numérimit dhe 1 shpreh
shqetésimin g& ka marré. Pas sqarimit dhe zgjidhjes s& problematikés, KVN me urdhér té
KOKOE vijon procesin e numérimit dhe/ose rregullon manggsin€ apo problematikén gé
mund té jet& ngritur.

4. Né pérfundim té progesit t& numérimit, KVN, ploté€son procesverbalin e procesit té
votimit dhe numérimit. Procesverbali nénshkruhet nga anétarét e komisionit. N& kété
moment béhet mbyllja e materialeve né kutiné e votimit nga Kryetari i KVN dhe materialet
dorézohen prané KOKOE menjéheré pas pérfundimit t€ procesit.

5. Modalitetet lidhur me hartimin e procesverbalin pérfundimtar t& rezultateve t€ votimit,
apo pér vlefshmériné apo pavlefshmériné e votave, pércaktohen me vendim t€ KOKOE
dhe i pércillet ¢do KVN t& paktén 48-oré pérpara datés s€ mbajtje s€ primareve.

6. Me hartimin e procesverbalit pérfundimtar t&€ zgjedhjeve, Kryetari 1 KVN, e dorézon até
né KOKOE, deri né& orén 21:00 té datés té caktuar pér zhvillimin e primareve, si dhe merr
masa pér dorézimin e materialeve zgjedhore prané KOKOE, deri n€ orén 13:00 t€ datés s&
nesérme.

7. N& rast t& zhvillimit t& balotazheve, zbatohen t& gjitha rregullat e pércaktuara né kété
rregullore.
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8. Ankimet ndaj vendimeve t& KOKOE pér shkelje t€ Statutit t&¢ PDSH. i drejtohen
Komisionit t& Apelimit dhe Vlerésimit t& Statutit.

VI. DISPOZITA TE FUNDIT

1. Pér ¢do paqartési lidhur me ¢éshtjet e trajtuara né€ kété rregullore, ankimimet i adresohen
KOKOE i cili merr rast pas rasti vendimet pérkatése.

2. Nése gjykohet e arsyeshme, KOKOE organizon trajnime té anétaréve t& KVN jo mé
voné se 3-dité pérpara datés s& parashikuar pér mbajtjen e primareve.

3. Shkelja e rregullave té parashikuara né kété rregullore, nga cilido prej subjekteve té
pérmendura né t€, sjell pasoja disiplinore sipas Statutit né fuqi t&€ PDSH-sé, Rregullores sé&
Brendéshme si dhe Kodit t€ Sjelljes s& Mir€. Etikés dhe Integritetit t&€ PDSH.

4. NE@ rastet kur, pér shkak t& ndryshimeve t&€ réndésishme t& kuadrit kushtetues dhe ligjor
qé mund té prekin organizimin e proceseve zgjedhore né vend, do té€ lind nevoja pér
ndryshimin dhe pérshtatjen e rregullave t€ primareve, organet vendimmarrése t& PDSH
marrin masat ¢ duhura pér pérdité€simin e ké&saj rregulloreje. jo mé voné sesa 90 dit€ nga
hyrja né fuqi e rregullave t€ reja t€ organizimit t&€ proceseve zgjedhore né€ Republikén e
Shqipérisé.

5.Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém. Sekretariati Organizativ dhe 1 Burimeve Njerézore.
Kryesia e PDSH, KOKOE, si dhe kryesité e degéve t& Partis€ pér ndjekjen dhe zbatimin ¢
késaj rregulloreje.

Kjo rregullore hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLI KOMBETAR I PARTISE DEMOKRATIKE TE SHQIPERISE
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